
5724 Lunes 15 julio 2002 BOE núm. 168

C. ANUNCIOS PARTICULARES

GESTIÓN Y DESARROLLO
DEL MEDIO AMBIENTE

DE MADRID, S. A.

Anuncio de licitación

Entidad adjudicadora: «Gestión y Desarrollo del
Medio Ambiente de Madrid, Sociedad Anónima».

Objeto del contrato: Campaña de concienciación
ciudadana sobre la recogida selectiva correspondien-
te a la segunda fase del plan de gestión de residuos
sólidos urbanos de la Comunidad de Madrid. Núme-
ro de expediente: D0218D.

Tramitación, Procedimiento y forma de adjudi-
cación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

Presupuesto base de licitación: 3.606.072 euros,
IVA incluido.

Obtención de documentación e información:

a) Entidad: GEDESMA.
b) Domicilio: Princesa, número 3, 3.a planta.
c) Localidad y código postal: 28008 Madrid.

Presentación de las ofertas: Cincuenta y dos días
desde el envío del anuncio al «Diario Oficial de
las Comunidades Europeas» (fecha del envío: 9 de
julio).

Lugar de presentación de las ofertas: GEDESMA.
Apertura de las ofertas:

a) Entidad: GEDESMA.
b) Fecha: 3 de septiembre de 2002.
c) Hora: Diez.

Gastos de anuncios: Los gastos de publicación
de anuncios serán por cuenta del adjudicatario.

Madrid, 3 de julio de 2002.—El Director Gerente,
Fernando Autrán Pérez.—33.089.

GIIC FINECO, SGIIC, S. A.
Sociedad unipersonal

La Comisión Nacional del Mercado de Valores,
mediante resolución de 27 de junio de 2002, ha
autorizado la sustitución de «Banco Santander Cen-
tral Hispano, Sociedad Anónima» por «Santander
Central Hispano Investment, Sociedad Anónima»,
como entidad depositaria, y la consiguiente modi-
ficación de los Reglamentos de Gestión, de los
siguientes Fondos de Inversión Mobiliaria, gestio-
nados por «GIIC Fineco SGIIC, Sociedad Anóni-
ma» Sociedad unipersonal: FON Fineco Gestión
FIM, FON Fineco Valor FIM, FON Fineco
Euro Élite FIM Y FON Fineco Óptimum Garan-
tizado FIM.

Lo que se hace público conforme a lo previsto
en los artículos 57.4 y 57.6 en relación con el artícu-
lo 35.2 del Real Decreto 1393/1990, de 2 de noviem-
bre, en virtud de los cuales esta sustitución confiere

a los partícipes de los citados Fondos un derecho
de separación que podrán ejercitar en el plazo de
un mes, a contar desde la fecha del anuncio en
el «Boletín Oficial del Estado» o desde la fecha
de remisión de las publicaciones si fuera posterior,
por el reembolso de sus participaciones sin deduc-
ción de comisión o gasto alguno, por el valor liqui-
dativo que corresponda a la fecha de inscripción
de esta modificación en los Registros de la Comisión
Nacional del Mercado de Valores.

Bilbao, 5 de julio de 2002.—La Secretaria del
Consejo de Administración.—33.434.

ILUSTRE COLEGIO NOTARIAL
DE GRANADA

Solicitada la devolucion de la fianza que, para
responder del ejercicio de su cargo, tenía constituida
el que ha sido Notario de Navas de San Juan, Torre-
perogil, Alcaudete, Martos, Melilla y Jaén (Colegio
de Granada), Fonsagrada (Colegio de A Coruña),
don Alfonso Luis Sánchez Fernández, desde su
ingreso en el Notariado hasta su jubilacion, se hace
publico por el presente anuncio, a fin de que, en
el plazo de un mes de su publicacion, pueda for-
mularse ante la Junta directiva de este Ilustre Cole-
gio, las reclamaciones pertinentes, por quienes cre-
yeren con derecho a ello y a tenor de lo que establece
el artículo 32 del vigente Reglamento del Notariado.

Granada, 27 de junio de 2002.—El Decano, Julián
Peinado Ruano.—33.098.

VIVIENDAS SOCIALES
E INFRAESTRUCTURAS

DE CANARIAS, S. A.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: «Viviendas Sociales e Infra-
estructuras de Canarias, Sociedad Anónima»
(VISOCAN), sociedad unipersonal.

b) Dependencia que tramita el expediente: Divi-
sión de Infraestructuras de Visocan.

c)Número de Expediente: VI-061-TF-02.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Redacción del pro-
yecto y ejecución de las obras «Avenida de los Men-
ceyes, segunda fase. San Cristóbal de La Laguna».

b) División por lotes y número: Ninguno.
c) Lugar de ejecución: Isla de Tenerife.
d) Plazo de ejecución: Treinta meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO

4. Presupuesto base de licitación. Importe total:
12.621.254,19 euros.

5. Garantía provisional: 2 por 100.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: «Viviendas Sociales e Infraestruc-
turas de Canarias, Sociedad Anónima» (VISO-
CAN). División de Infraestructuras.

b) Domicilio: Calle Tirso de Molina, número 7,
edificio «Isla de Tenerife», primera planta, y calle
Luis Doreste Silva, número 101, octavo.

c) Localidad y código postal: Santa Cruz de
Tenerife, 38005. Las Palmas de Gran Cana-
ria, 35004.

d) Teléfono: (922) 10 17 00/(928) 93 71 00.
e) Telefax: (922) 22 25 48/(928) 24 31 29.
f) Fecha límite de obtención de documentos

e información: 16 de septiembre de 2002.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación: Grupo B, subgrupo 2, cate-
goría f); grupo G, subgrupo 4, categoría f).

b) Otros requisitos: Según pliego de cláusulas
administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solici-
tudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las cator-
ce horas del 16 de septiembre de 2002.

b) Documentación a presentar: La relacionada
en el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro de la empresa pública «Vi-
socan, Sociedad Anónima».

2. Domicilio: Calle Tirso de Molina, número 7,
edificio «Isla de Tenerife», primera planta, y en la
calle Luis Doreste Silva, número 101, octavo.

3. Localidad y código postal: Santa Cruz de
Tenerife, 38005, y en Las Palmas de Gran Cana-
ria, 35004.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta: Tres meses.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Consejería de Obras Públicas,
Vivienda y Aguas del Gobierno de Canarias.

b) Domicilio: Avenida de Anaga, 35, edificio
«Usos Múltiples I», novena planta.

c) Localidad: Santa Cruz de Tenerife, 38071.
d) Fecha: 27 de septiembre de 2002.
e) Hora: Diez treinta.

10. Otras informaciones: Teléfono: (922)
10 17 00/(928) 93 71 00.

11. Gastos de anuncios: Los anuncios en los
boletines oficiales y en los periódicos de cada pro-
vincia por una sola vez correrán por cuenta del
adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas»: 4 de julio
de 2002.

Santa Cruz de Tenerife, 4 de julio de 2002.—El
Director Gerente, Carlos Ascanio Cullén.—33.084.


